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افزایش کمک هزینه نگهداری 

بازنشستگان فولاد
آرمان ملی: صندوق بازنشستگی فولاد 
در اطلاعیه‌ای از افزایش ۸۸ درصدی کمک 
هزینه نگهداری بازنشستگان از کارافتاده 
کلی خبر داد. صندوق بازنشستگی فولاد 
در این اطلاعیه اعلام کرد: از جمله خدمات 
حمایتی ارائه شده در صندوق بازنشستگی 
فولاد، پرداخت کمک هزینه نگهداری به 
منظور جبران بخشی از هزینه‌های جاری 
از کارافتادگان کلی بیش از ۷۰ درصد 
تحت پوشش صندوق است که با توجه به 
شرایط اقتصادی و مشکلات این افراد یکی 
از دغدغه‌های صندوق، افزایش مبلغ مذکور 
بود. خوشبختانه با پیگیری‌های به عمل 
آمده و تامین منابع مالی، مجوز افزایش مبلغ 
کمک هزینه نگهداری از اسفندماه ۱۳۹۹ به 
میزان ۵۰ درصد، از ارکان صندوق اخذ شد. 
همچنین، علاوه بر افزایش ۵۰ درصدی 
مقرر شد، همه ساله به میزان درصد افزایش 
سنواتی اعلامی از سوی هیات وزیران مبلغ 

کمک هزینه نیز افزایش یابد.

کاشت 30 نهال امید در محک
آرمان ملی: همزمان با 30 سالگی 
محک و در روز محک و نیکوکاری، 30 نهال 
به نشانه امید و با آرزوی بهبودی برای بیش 
از 20 هزار کودک تحت درمان این مؤسسه 
در سراسر کشور، در باغچه ساختمان 
شماره دو محک کاشته شد. این اقدام با 
همراهی داوطلبان و با حضور بنیانگذار، 
اعضای هیأت امنا و مدیره، مدیرعامل، 
معاونان و مدیران محک صورت گرفت. 
دکتر آراسب احمدیان، رئیس هیأت مدیره 
محک ضمن تشکر از داوطلبان و نیکوکاران 
اهداکننده نهال گفت: کاشت این 30 نهال 
نشان می‌دهد زیبایی‌شناسی به عنوان 
جزئی از ارزش‌های بنیادین محک، در 
کنار سایر ارزش‌ها تا چه اندازه برای ما 
مهم است. امیدواریم به زودی شاهد آغاز 
برگ جدیدی از تاریخ محک باشیم و مانند 
گذشته با حفظ یکپارچگی آن بتوانیم به 
خدمت‌رسانی به کودکان مبتلا به سرطان و 

خانواده‌هایشان ادامه دهیم.

۲میلیون دوز واکسن رسید
آرمان ملی: رئیس جمعیت هلال احمر با 
اشاره به ورود دو میلیون دوز واکسن کرونا به 
کشور طی امروز، گفت: محموله واکسن کرونا 
قرار بود روز دوشنبه بیاید که این اتفاق نیفتاد، 
اما امیدواریم امروز )چهارشنبه( بارگیری آن 
انجام شود و به‌زودی وارد کشور شود. کریم 
همتی افزود: امیدواریم بیش از دو میلیون دوز 
واکسن معتبر وارد کشور شود که در کنار سایر 
زحماتی که وزارت بهداشت می‌کشد، بتوانیم 
هموطنان‌مان را با استفاده از واکسن‌های 
وارداتی و همچنین واکسن‌های معتبر تولید 
داخلی واکسینه کنیم و بخشی از دغدغه‌های 

هموطنان‌مان در این زمینه مرتفع شود. 

مخالفت شورا با املاک موقوفه‌ 
آرمان ملی: اعضای شورای شهر تهران 
با توافق شهرداری و آستان قدس در حوزه 
املاک موقوفه مخالفت کردند. سید محمود 
میرلوحی عضو شورای شهر در مخالفت با یک 
فوریت این لایحه گفت: اگر شهرداری تهران 
رویکرد خود را اصلاح نکند و با طرف‌های 
خود را به صورت جدی روبرو نشود، امکان 
پذیر نیست. بسیاری از این زمین‌ها خیابان 
است و ارزشمندی آن به خاطر کارهایی 
است که در آن خیابان انجام شده است. 
شهرداری باید بگوید از این ۷۰۰ هکتار 
۷۰ درصد را به خاطر خدماتی که در خیابان 
انجام داده‌ام، می‌گیرم و بنده با یک فوریت این 

طرح مخالفت می‌کنم.

فوت دو بیمار بر اثر قارچ سیاه
ایرنا: رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های 
وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی 
گفت: قارچ سیاه بیماری جدیدی نیست و 
در افرادی که بیماری‌های زمینه‌ای مانند 
دیابت، نقص ایمنی بدن دارند، شایع است. 
محمد مهدی گویا افزود: این عفونت از حدقه 
چشم به مغز سرایت کرده و می تواند ریه ها و 
دستگاه گوارش را نیز درگیر کند، یکی از این 
علایم حمله قارچی به رگ‌های خونی است که 
منجر به تشکیل لخته‌های خون و مرگ بافت 
اطراف آن به دلیل از دست دادن خون‌رسانی 
می‌شود. در یک سال گذشته حدود پنج مورد 
ابتلا به بیماری قارچ سیاه در ایران گزارش 
شده که دو مورد از بیماران، جان خود را از 

دست دادند.

معلمان واکسینه می‌شوند 
آرمان ملی: محمد محسن‌بیگی، مدیرکل 
دفتر سلامت و تندرستی وزارت آموزش و 
پرورش گفت: واکسیناسیون معلمان و کادر 
آموزش و رانندگان سرویس مدارس از مرداد 
ماه آغاز می‌شود و تا قبل از بازگشایی مدارس 
فاز دوم واکسن کرونا را به شکل کامل دریافت 
می‌کنند ولی هنوز نوع واکسنی که به آنها 

تزریق خواهد شد مشخص نیست. 

درحالی که وزیر بهداشت دیروز از 
صدور مجوز مصرف عمومی واکسن 
ایرانی کرونای برکت خبر داد، 
سخنگوی سازمان غذا و دارو علام کرد: 
هنوز مجوز مصرف اضطراری برای 
هیچ یک از واکسن‌های تولید داخل 
صادر نشده است. کیانوش جهانپور 
در رابطه با همکاری شرکت‌های 
خصوصی افزود: تا الان بیش از ۳۸ 
مجوز و موافقت اولیه برای واردات از 
طریق شرکت‌های خصوصی صادر 
شده است، ولی تا آنجا که من اطلاع 
دارم اکثر این موارد به جایی نرسیده 
است. اگر هم موردی باشد، به نظر 
می‌آید یک الی دو مورد است. به محض 
اینکه اطلاعات در سازمان غذا و دارو 
تکمیل شود و کمیسیون مربوطه 
مجوز مصرف دهد، طبیعتا آنها هم 
به چرخه واکسیناسیون عمومی وارد 
می‌شوند، ولی تا امروز چیزی به عنوان 
واکسیناسیون عمومی با تولید داخل 

نداشتیم.

کوتاه

یادداشت

در برهه‌ کنونی، به‌طور طبیعی بازار تبلیغات نامزدها و دیدگاه‌هایشان 
هم داغ است، به‌ویژه در مناظره‌های تلویزیونی آنها. پس هر سخنی که 
بر زبان می‌آورند، بسیار مهم است و می‌تواند تاثیراتی بر جامعه بگذارد. 
در این نوشتار نقدی داریم بر یکی-دو مورد از سخنانی که در مناظره‌‌ها 
بر زبان آمد و واکنش‌هایی را نیز در میان مردم ایران در پی‌داشت. البته 
هدف، تایید و تخریب نامزدِ منتسب به جناحی ویژه نیست، بلکه روی 
سخن با همه نامزدهای محترم است. در مناظره‌ دوم یکی از نامزدها 
تذکری به نامزد دیگر داد که به‌جای واژه‌ »آذری‌زبان« از واژه‌ی 
»ترک‌زبان« بهره بگیرد! و در زمان دیگری از برنامه، همان نامزد در 
ثانیه‌های پایانی زمان خود، اشاره‌ی نیم‌بندی هم به اجرای اصل ۱۵ 
قانون اساسی داشت که زمان وی به‌پایان رسید. نخست نگاه کوتاهی 
به مساله زبان در آذربایجان می‌کنیم. برپایه‌ پژوهش‌های بسیاری که 
درباره‌ زبان و تیره‌ی مردم آذربایجان انجام شده، بی‌هیچ شکی زبان 
مردم آن سامان در هزاره‌‌های پیشین، ترکی نبوده است. منابع بسیاری 
در این‌باره وجود دارد که تنها به چند نمونه‌اش اشاره می‌کنیم:1-  در 
حدود ۸۰۰ سال پیش یاقوت حموی در کتاب »معجم‌البدان« خود 
می‌نویسد: »... و اهلها صباح‌الوجوه، و حمرها رقاق‌البشره و لهم لغت 
یقال لها الاذریه، لایفهم‌ها غیرهم.« که به‌روشنی گویای این است که 
مردم آذربایجان زبان خویش را آذری می‌نامیده‌اند.2-  محمدبن جریر 
طبری در حدود ۱۲۰۰ سال پیش آورده است که »حد ثنی انه انشدنی 
بالمراغه جماعه من اشیاخها اشعارا لابن البعیث بالفارسیه و تذکرون 
ادبه و شجاعه و له اخباراً و احادیث« 3-   در »رساله‌ روحی انارجانی« 
در حدود ۴۵۰ سال پیش به گویش زنان شهر مراغه اشاره شده است، 
که هرگز به‌زبان ترکی نیست و آمیخته‌ای از واژگان پهلوی، فارسی و 
ترکی است؛ 4-  عباس جوادی در کتاب »تحول زبان در آذربایجان« 
می‌نویسد: »۳۰۰۰ سال پیش زبان مردم این منطقه نه ترکی بوده، نه 
کُردی و نه هیچ زبان ایرانی دیگر«. پژوهشگران برجسته‌ای از خود 
آذربایجان، پیشگام اثبات این موضوع بوده‌اند و هستند که زبان کهن 
آن منطقه از ایرانِ جان، ترکی نبوده است، استادانی چون: ژاله‌ آموزگار، 
سجاد آیدنلو، زنده‌یاد رحیم رضازاده‌ ملک، زنده‌یاد منوچهر مرتضوی، 
زنده‌یاد بهمن سرکاراتی، سرکار بانو مهری باقری و زنده‌یاد محمدامین 
ریاحی. چند نمونه‌‌ی یادشده در بالا و نیز رهاوردِ پژوهش‌ استادان امر، 
گواهی بر ‌نادرستی ادعاها در زمینه‌ مساله زبان در آذربایجان است. 
اکنون لازم می‌دانم متن کامل اصل ۱۵ را مرور کنیم که چنین است: 
»زبان و خط رسمی و مشترک مردم ایران فارسی است. اسناد و مکاتبات 
و متون رسمی و کتب درسی باید با این زبان و خط باشد ولی استفاده 
از زبان‌های محلی و قومی در مطبوعات و رسانه‌های گروهی و تدریس 
ادبیات آنها در مدارس، در کنار زبان فارسی آزاد است.«، همان‌گونه که 
می‌بینیم و پیش از این‌هم کارشناسان بدان پرداخته‌اند، در هیچ جای 
این اصل اشاره‌ای به برخورداری تیره‌های )اقوام( ایرانی از آموزش 
رسمی در مدارس، به‌زبان یا گویش محلی‌، نشده و چنین حقی برای 
هیچ قومی در قانون نیامده است، پس خواسته برخی از مردم مبنی بر 
برخورداری از مدارسی به‌زبان یا گویش محلی‌، که گاه آن را می‌بینیم و 
می‌شنویم )در ورزشگاه، در رسانه‌های قوم‌گرا، در برخی دانشگاه‌ها، در 
فضای مجازی و ...(، درست در تضاد با قانون اساسی! و ازاین‌رو نشدنی 
است؛ بنابراین کاملا روشن است که نیات دیگری در پشت دمیدن بر 
شیپورِ چنین درخواستی هست و سرچشمه‌‌ آن را باید در بیرون از 
مرزهای ایران جست. اجرای نادرست این اصل در دولت کنونی هم، خود 
نقد دیگری می‌طلبد که هدف این نوشتار نیست. پس بر همه‌ نامزدها 
واجب است تا از طرح چنین موضوعاتی، به‌ویژه برای جمع کردن رای یا 
به‌خاطر پیوند با باورهای نامزدی ردصلاحیت‌شده، دوری کنند و به‌جای 
آن به ظرفیت بالای آرای عمومی توجه نمایند و نه ظرفیت قوم‌گرایی!. 
هم‌اکنون حجم بالایی از اطلاعات نادقیق و گاه وارونه‌ی فضای مجازی در 
دسترس همگان است؛ از سوی دیگر سیاست‌های توسعه‌طلبانه‌ برخی 
همسایگان و دروغ‌پراکنی‌های آنان در زمینه‌های تاریخی و زبانی ایران 
جریان دارد، و نیز هجمه‌ تبلیغاتی بالای رسانه‌های غربی برای پدید 
آوردن رخنه در بنیان‌های ملی- تاریخی کشورمان را می‌بینیم. پس 
پرداختِ غیر کارشناسی و فراهم کردن فضای آلوده به شک در مفهوم 
»ایرانیت« گناهی نابخشودنی‌ و در تضاد با همبستگی ملت ایران که 
زبان فارسی، بزرگ‌ترین و اصلی‌ترین عامل هویت‌بخشی و یکپارچگی 
آنان است، قرار می‌گیرد. ازاین‌رو هر نامزدی باید از کیان ایران و ایرانیت 
پاسداری کند. هر نظام حکومتی‌ای وظیفه دارد با سیاستگذاری‌ مناسب 
از هر نوع تلاش برای تضعیف پایه‌های همبستگی ملی و مفهوم »ملیت« 
که نخستین اصل هویتِ باشندگان یک کشور است، جلوگیری کند. در 
نتیجه نباید به‌بهای اقبال عمومی برای شرکت در انتخابات، خدشه 
بر حوزه فرهنگ و تاریخ را بپذیرد. هر نامزد صالحی نیز باید باورمند 
به ملیت ایرانی و بنیان‌های هویت‌ ملی باشد و ناخواسته در برابر آن 
قرار نگیرد. آذربایجان همواره پیشگام پاسداری از زبان فارسی و مفهومِ 
»ایران«‌ بوده است. نگارنده، که خود آذری است، نیک می‌داند که بنابر 
اسناد تاریخی، زبان فارسی و زبان‌های ایرانی پیشین، نه تنها در هر 
گوشه از ایران‌ کنونی دارای پیشینه است )بدون استثنا(، بلکه ردپای آن 
را می‌توان در چین، در قلمرو حکومت منقرض‌شده عثمانی )که فارسی 
در آن تدریس می‌شد!(، در بالکان و یوگسلاوی سابق، در شبه‌قاره‌ی هند 
و در بخش‌هایی از خاک روسیه‌ نیز دید که گویای گستردگی قلمروی 
آن است. پس پاسداری از زبان ملی و تلاش برای حفظ ارجمندی آن در 
سراسر کشور وظیفه‌ای ملی است. و انتظار می‌رود که نامزدها در راستای 

حراست از کیان زبان فارسی حرکت کنند.

لزوم آگاهی نامزدها از بنیان‌های ملی ایران 

 اتباع افغانستانی 
 را رایگان 

درمان کردیم

وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی گفت: من همیشه می‌گویم که 
قدر این مردم را بدانید؛ پایه نگهداشت 
این نظام پیوند با مردم است؛ وقتی 
بر اسب مراد سوار شدید مردم را 
نادیده نگیرد. سعید نمکی بیان کرد: 
ما نمی‌گوییم مدرسه‌سازی نکنید یا 
سرمایه‌گذاری خیرین را در عرصه‌های 
مختلف نداشته باشیم اما دیدیم که 
در این ایام مدرسه‌ها و سالن‌های 
ورزشی بسته بود، ثانیه‌ای نشد ما درب 
بیمارستانی که محل خدمت است 
ببندیم. اولین افتخار جمهوری اسلامی 
ایران این بود که هیچ ایرانی پشت 
درب هیچ بیمارستانی سردرگم نشد. 
دومین افتخار این بود که هیچ ایرانی و 
غیر ایرانی به دلیل بی‌بضاعتی رد نشد. 
ضمن اینکه ما چند صد هزار اتباع 
افغانستانی را مجانی درمان کردیم. 
سومین افتخار ما این بود که هیچ 
کس را به دلیل قومیت به دیگری 

ترجیح ندادیم. 

روی خط آرمان ملی

     88760176                                              
اجاره خانه

هر روز مسئولان اعلام می‌کنند که اجاره خانه‌ها با همان 
مبلغ  سال قبل باید تمدید ‌شود ولی صاحب خانه‌‌های ما اجاره 
را بیشتر از دو برابر اضافه کرده‌اند واقعا انصاف نیست. مگر 
چقدر حقوق‌های کارگرها اضافه شده است که اجاره‌خانه‌ها 

اینقدر اضافه شود.
هاشمی از تهران

ستاد انتخاباتی
چرا ستاد انتخابات به فکر افرادی که باید در محل  
صندوق‌های اخذ رای باشند نیست. این افراد ۲۰ساعت باید 
مداوم بدون استراحت پشت صندوق‌ها قرار بگیرند، از ۶صبح تا 
۲شب و بلکه بیشتر. کاش این افراد را شیفت بندی کنند که در 

این اوضاع کرونایی هر۸ساعت یا ۶ ساعت جابه جا می‌شدند.
سعیدلو از تهران

نوید مجیدی 
معلم و کارشناس آموزشی 

آرمان ملی- منیره چگینی: پس از افت محسوس 
واکسیناسیون در کشور و روند کُند واردات این داروی 
حیاتی، دلال‌ها و واسطه‌ها دست به‌کار شده‌اند و بیخ گوش 
وزارت بهداشتی که ابراز بی‌اطلاعی می‌کند، واکسن فایزر 
را به کشور وارد کرده‌اند. آن‌طور که بسیاری از منابع خبری 
غیررسمی گزارش داده‌اند بازار خرید و تزریق واکسن فایزر 
در کشور داغ شده و حتی برای این واکسن مبالغ 
نجومی 60 میلیون تومان نیز رد و بدل می‌شود. ۳۰ فروردين 
امسال بود که فایلی در فضای مجازی دست به دست می‌شد 
که عده‌ای جعبه‌های واکسن فایزر را باز می‌کردند و به زبان 
فارسی صحبت می‌کردند. بسته با پست DHL آلمان ارسال 
شده بود، ولی مسئولان وزارت بهداشت عنوان کردند که این 
فیلم متعلق به ایران نیست و به احتمال زیاد در کشورهای 

همسایه )عراق یا امارات( است.

»آرمان ملی« از مسیر پر ابهام رسیدن واکسن فایزر به بیمارستان‌های شمال تهران گزارش می‌کند: 

واكسن٢٥ميليونی؛واقعا؟
   فقرا بدون واكسن چه بايد بكنند 

   سخنگوی سازمان غذا و دارو با تایید ورود فایزر به ایران از دستگاه قضا خواست به موضوع ورود کند

اما حدود دو ماه بعد خبرنگار فرانس 24، 
در توئیتر از تزریق واکسن فایزر به مبلغ 
20 میلیون تومان خبرداد و نوشت که »در 
ساختمانی در شمال تهران، واکسن فایزر در 
قبال ۲۰ میلیون تومان تزریق می‌شود. این 
واکسن‌های فایزر از کردستان عراق به ایران 
وارد می‌شود و گواهی‌های تزریق نیز از سوی 
یک مرکز درمانی در اربیل به نام افراد تزریق 
شده، صادر می‌شود و حتی یکی از وزرا نیز از 
این واکسن‌ها زده است« اما سخنگوی سازمان 
غذا و دارو این شایعه را تکذیب کرد و گفت که 
این خبرنگار نه می‌دانند واکسن چیست و نه 
نسبت به دز آگاهی دارند. با این حال برخی 
دیگر از رسانه‌ها به موضوع واردات یا بهتر 
بگوییم قاچاق واکسن فایزر برای متمولان 
شهر به قیمت‌های بالاتری حدود 25 تا 
60 میلیون تومان، اشاره کردند، در روزهایی 
که در 24 ساعت بیش از 100 نفر جانشان را از 
دست می‌دهند و نه پول خرید واکسن را دارند 
و نه می‌توانند با لباس پاکبانی واکسن بزنند. 
آن‌طور که گزارش شده »تمام سازوکار جذب 
متقاضیان، به شکل محتاطانه و درصورت 
معرفی از سوی افراد مورد اعتماد، با ارائه 
کدملی، شماره گذرنامه و تشکیل یک گروه ۵ 
تا ۶ نفره انجام می‌شود. همچنین در این گزارش 
آمده است که تزریق واکسن در چند نقطه 
شهر و در دفاتر و مطب‌هایی انجام می‌شود که 
یخچال‌های پیشرفته‌ای برای نگهداری از این 
واکسن‌ها دارند و قیمت هر دو دوز واکسن فایزر 
۲۵ تا ۶۰ میلیون تومان است که این تفاوت 
ناشی از  معرف و بازاریاب و محل تزریق است.«

 فایزر از مرزها می‌آید 
این اخبار در شرایطی منتشر می‌شود که روز 
گذشته کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان 
غذا و دارو اعلام کرده بود که با وجود اینکه 
بیش از ۳۸ مجوز و موافقت اولیه برای واردات 
واکسن از طریق شرکت‌های خصوصی صادر 
شده است، ولی تا آنجا که من اطلاع دارم اکثر 

این موارد به جایی نرسیده است. در این میان 
یکی از کولبران در بانه، واردات محدود واکسن 
از سوی برخی از کولبران را تأیید می‌کند و 
می‌گوید: »تا جایی که من اطلاع دارم، از مرز 
ما تنها یک‌بار این اتفاق رخ داد. محموله هم 
مربوط به سربازهای عراقی بود که اعتقادی به 
زدن واکسن نداشتند و آن را به یک شرکت در 
تهران فروختند. فکر می‌کنم واکسن‌ها را در 
بسته‌های ۵۰ در ۳۰ سانتی‌متری گذاشته 
بودند و حدود یک‌ساعت طول کشید تا از مرز 
وارد شود؛ انگار که ۶۰ عدد گوشی موبایل را در 
یک کارتن بسته‌بندی کنند. از آنجا هم یکی 
از کامیون‌دارها ۴۰ میلیون هزینه بار گرفت و 
به سمت تهران بارگیری کرد. برخی کولبران 
نمی‌دانند چه چیزی وارد می‌کنند، مراودات 
تبادل کالای ما با عراق بسیار زیاد است و 
حتی زمینی و با خودرو هم برخی کالاهای 
قاچاق از طریق مرزهایی ازجمله سیران‌بند 

وارد می‌شود.«
 مسیر پر ابهام رسیدن واکسن به تهران

اگر این ابهام درست باشد که واکسن فایزر، 
به نوعی دارویی بسیار حساس، از مبادی 
مرزی وارد شده باشد  و از  4مبدا ورود داروهای 
قاچاق به ایران وجود دارد که یکی از آنها ترکیه 
است و دومی عراق، سومی کشور امارات و 
چهارمی آذربایجان ، مسیر چند صد کیلومتری 
را طی کرده  تا به شمال تهران برسد، این ابهام 
برای سلامت این واکسن‌ها وجود دارد. این 
واکسن باید در تمام طول مسیر با یخچالی 
حمل شده باشد که از درجه دمای منفی 70 
برخوردار بوده و خودروهای باری این امکانات 
را ندارند، پس رسیدن واکسن‌ها به تهران 
بزرگترین ابهام قاچاق این واکسن‌ها به حساب 
می‌آید. در این بین اگر نگاه پلیسی به این 
موضوع داشته باشیم، یا واکسن‌های فایزر 
فاسد شده‌اند یا برخی از سازمان‌ها و ارگان‌ها 
در رساندن این واکسن‌ها به تهران نقش دارند، 
چون یخچال‌های مخصوص فایزر در دسترس 

دلالان و واسطه‌ها نیست. کما اینکه قبل از 
ممنوع شدن واردات این واکسن، فرودگاه 
امام )ره( فاقد زیرساخت‌های نگهداری این 
واکسن بود. همچنین کامیون‌هایی با این 
شرایط اصلا نظر مامورین پلیس جاده‌ای را به 
خود جلب نکرده‌اند و به بیمارستان‌ها، مطب‌ها 
و کلینیک‌های خصوصی رسیده‌اند.  در این 
رابطه سخنگوی سازمان غذا و دارو می‌گوید: 
» فروش واکسن کرونا یک اقدام مجرمانه است و 
قابل پیگرد قانونی خواهد بود، چون سلامت این 
واکسن‌ها مورد تایید نیست‌.« آنطور که جهانپور 
معتقد است: » در واقع کار ما پلیسی، امنیتی 
و شناسایی نیست، اما اگر با گزارش مستقیم 
شهروندان مواجه شویم که اطلاعات دقیقی به 
ما داده باشند، طبیعتا موارد گزارش شده را به 
دستگاه‌های مربوطه از جمله دستگاه قضائی 
گزارش خواهیم داد و حتما مورد پیگیری قرار 

می‌گیرد.« 
 افزایش آمار کرونا 

در همین حال در ۲۴ ساعت گذشته بیش از 
۱۰ هزار بیمار جدید مبتلا به کرونا نیز در ایران 
شناسایی شده‌اند و ۱۳۴ تن نیز به دلیل این 
بیماری جان باختند و مجموع جان باختگان 
این بیماری به ۸۲ هزار و ۳۵۱ نفر رسید. سه 
هزار و ۳۹۴ نفر از بیماران مبتلا به کووید۱۹ 
در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها 
تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر وضعیت 
۱۳ شهر کشور، قرمز، ۲۰۸ شهر نارنجی، 
۲۲۷ شهر در وضعیت زرد است. در این میان 
واکسیناسیون در ایران به کندی پیش می‌رود 
و در حال حاضر شمار افرادی که هر دو دوز 
واکسن کرونا را تزریق کرده‌اند کمتر از 
۹۰۰ هزار نفر است. بنابر اعلام مرکز روابط 
عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت بهداشت، تا کنون 
۴ میلیون و ۳۶۲ هزار و ۹۶۱ نفر دُز اول واکسن 
کرونا و ۸۶۹ هزار و ۹۸۳ نفر نیز دُز دوم را تزریق 
کرده اند و مجموع واکسن های تزریق شده در 
کشور به ۵ میلیون و ۲۰۵ هزار و ۶۵۲ دُز رسید.

 
    »آرمان ملی« در نگاهی به شیوع یک بیماری مرگبار تابستانه  

چرا تب کنگو ریشه‌کن نمی‌شود؟‌ 
آرمان ملی: همزمان 
با گرم شدن هوا، مسئولان از با 
شیوع بیماری تب کریمه‌کنگو 
هشدار می‌دهند و طی چند 
وقت گذشته بنا به گفته 
معاون بهداشتی و پیشگیری 
سازمان دامپزشکی »۳ نفر به 
تب کریمه کنگو مبتلا شدند، 
اما فوتی نداشتیم.« هرچند 
ابتلا به بیماری‌های عفونی در 
ماه‌های گرم‌سال چندان عجیب 
نیست اما با گذشت سه سال 
از ابتلای گسترده افراد به تب 
کنگو که بیش 96 مبتلا و 10 
فوتی برجا گذاشت، باید پرسید 
راه‌های  آیا زمان ریشه‌کنی 
ابتلا به این بیماری در کشور 
نرسیده است؟! آزمایش‌هایی 
برای تشخیص قطعی ویروس 
تب کریمه استفاده می‌شوند 
که به شرح زیر هستند. آزمایش 
الیزا یا الایزا که روشی عمومی 
در رشته بیوشیمی غربالگری 
است. همچنین واکنش 
زنجیره‌ای پلیمر روشی برای 
مطالعه DNA یا RNA است که 
از آن برای تشخیص بیماری‌ها 
و شناسایی انواع سلول‌ها نیز 
استفاده می‌شود. تشخیص 
قطعی آزمایشگاهی این 
ویروس در فاز حاد بیماری قابل 
تشخیص است. پس از گذراندن 
دوره بیماری )اگر بیمار نجات 
پیدا کند( می‌توان آنتی‌بادی‌ها 
رو در بدن بیمار مشاهده کرد 

اما آنتی‌ژن، RNA ویروسی و 
خود ویروس دیگر قابل‌ردیابی 

و مشاهده نیستند. 
 وزارت بهداشت هشیار باشد

در این رابطه رئیس انجمن 
متخصصان‌ داخلی در گفت‌وگو 
با »آرمان ملی« در ارتباط با 
شیوع بیماری کنگو می‌گوید: 
این بیماری با سه مشخصه 
کریمه، کنگو و خون ‌ریزی 
دهنده شناخته می‌شود که دو 
مشخصه اول نام کشورهایی 
هستند که برای بار اول این تب 
در آنها یافت شده‌است. ایرج 
خسرونیا می‌افزاید: این بیماری 
خاص و خونریزی‌دهنده است 
و بیمار درحالی با تب شدید 
مراجعه می‌کند که در نقاط 
مختلف بدن مانند بینی، 
دهان، مقعد، پوست دچار نقاط 
خونریزی داخلی شده و با آثار 
کبودی و خون‌مردگی در آن 
روشن است. او می‌افزاید: تب 
کنگو توسط کنه و از حیوانات 

یا ترشحات خونی از شخص 
بیمار به دیگری منتقل می‌شود. 
نخستین بار حیوان توسط کنه 
آن را به حیوان دیگری منتقل 
می‌کند و سپس انسان‌ها 
را مبتلا می‌کند. خسرونیا 
می‌گوید: تنها راه‌ انتقال این 
بیماری احشام نیستند و سگ 
نیز عامل انتقال این بیماری 
است. او تاکید می‌کند: عامل 
این بیماری کنه است که اگر 
رعایت  و  سم ‌پاشی  توسط 
اصول بهداشت از بین رود در 
این صورت شاهد ریشه‌‌کنی 
بیماری هستیم. این بیماری 
توسط خوردن گوشت خام نیز 
به بدن انسان ورود می‌کند. 
بنابراین اگر گوشت را به مدت 
شش ساعت در فریزر گذاشته و 
به خوبی بپزد دیگر عامل انتقال 
بیماری نخواهد بود. خسرونیا 
خاطرنشان می‌کند: قصاب‌ها 
و افرادی که در کشتارگاه‌ها 
فعالیت می‌کنند و دباغ‌ها 

که با ترشحات پوست دام‌ها 
سرکار دارند. افرادی که عضو 
کادر پزشکی و درمانی هستند 
بیش از دیگران در خطر ابتلا 
هستند. او می‌گوید: حیوانات 
هنگام  در  مشخصی  علائم 
ابتلا به این بیماری ندارند و 
تنها چند روز تب می‌کنند که 
برای انسان‌ها قابل تشخیص 
نیست، بنابراین افراد جامعه 
باید نکات و اصول بهداشتی را 
رعایت و به محض آنکه نقاط 
مختلفی از بدن دچار خونریزی 
نابهنگام شد به پزشک مراجعه 
کنند، زیرا درصد مرگ و میر در 
این بیماری بسیار بالاست. او 
می‌افزاید: سازمان دام ‌پزشکی 
باید زمینه ‌های ابتلا به این 
بیماری را از بین ببرد. وزارت 
بهداشت نیز آگاهی‌ های لازم 
در این خصوص را داشته باشد 
و به محض بروز بیماری تمام 
افرادی که با آن بیمار سرکار 
داشتند را قرنطینه کند. افرادی 
که با این بیماری فوت می‌کنند 
نباید شست و شوی معمولی 
شوند و باید با کاور پلاستیکی 
بسته بندی شوند و بر آنها آهک 
ریخته و در قسمت عمیق زمین 
دفن شوند، زیرا ویروس تا 
چندین روز بعد از مرگ بیمار 
در بدن باقی می‌ماند و انتقال 
بیماری نیز بسیار راحت است. 
کفن و دفن اصولی افراد فوتی 

نیز بسیار مهم است.

نقش تعیین کننده 
 دانش‌آموزان 
در انتخابات

وزیر آموزش و پرورش با بیان 
اینکه انتخابات امکانی برای مشارکت 
موثر مردم در آینده خودشان است 
گفت: رای اولی‌ها که اکثرشان دانش 
آموزان هستند، نیز بسیار تعیین 
کننده دارند و برای اولین بار تجربه 
سیاسی و مشارکت در امری سیاسی 
را می‌آموزند. محسن حاجی میرزایی 
افزود: انتخابات امکانی برای مشارکت 
موثر مردم در آینده خودشان است. 
مردم با حضور باشکوه در انتخابات، 
مسیر چهار سال آینده کشور را تعیین 
می‌کنند. اینکه چه کسانی زمام امور 
را به دست بگیرند و برای حل و فصل 
مسائل و مشکلات جامعه تمهید کنند 
بسیار انتخاب مهم و تاثیرگذاری 
است. وزیر آموزش و پرورش ادامه 
داد: رهبری فرمودند شما در زمان 
محدودی رای می‌دهید اما آثارش 
برای مدت طولانی باقی خواهد ماند. 
بنابراین بسیار مهم است که آگاهانه و 
هوشیارانه در انتخابات شرکت کنیم و 
به فردی که فکر می‌کنیم توانایی لازم 
را برای قبول این مسئولیت بزرگ و 

خطیر دارد رای بدهیم.


